Bild kann vom Originalprodukt abweichen
PERFORMANCE
Laufverhalten ● ● ● ○ ○
Fahrgeräusch ● ● ● ○ ○
Abrieb ● ● ● ● ○
Korrosionsbeständigkeit ● ● ● ○ ○
HAUPTMERKMALE
Produktname Novatech
Typ Rad
Temperaturbereich (Minimum) -20 °C
Temperaturbereich (Maximum) 60 °C
Gesamtgewicht 8,673 kg
RAD
Material des Radkörpers Gusseisen
Material der Lauffläche Polyurethan, gegossen
Lager Flanschrad
Durchmesser 250 mm
Breite der Lauffläche 75 mm
Achsloch Durchmesser 80 mm
Härte der Lauffläche (A) 92 Shore A
Lochkreis Durchmesser 112 mm
Befestigungsbohrung
Durchmesser
15 mm
Geeignet für atlet
BEFESTIGUNG
Anzahl der Montagebohrungen
im Zapfen
4
© Copyright 2026 TENTE International GmbH www.tente.com 16 März 2026 1/2
PRODUKTINFORMATION
NOVATECH
FTF250X75-Ø80-4XØ15
EAN 4031582331707
© Copyright 2026 TENTE International GmbH www.tente.com 16 März 2026 2/2
PRODUKTINFORMATION
NOVATECH
FTF250X75-Ø80-4XØ15
EAN 4031582331707
TECHNISCHE ZEICHNUNGEN